

בעזהשי"ת

# מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק  
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה מיוחדים  
המקרבים את הלבבות לאהבת ה'

נצבים וילך - אלול

נערך ונלקט מתוך שיעורים יומיים שנמסרו מפי מגיד המישרים  
הרה"ג פינחס אליהו פרץ שליט"א

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו  
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים  
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים  
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים  
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית  
שיעור בשבת בשעה 16:45

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון  
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

[makshivim10@gmail.com](mailto:makshivim10@gmail.com)

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע  
באתרים "דרשו" "לדעת" "קול הלשון"  
וכן ניתן להורידו מעמדות קול הלשון ברחבי הארץ  
© כל הזכויות שמורות למערכת  
להזמנת הרב להרצאות ושיעורי תורה 052-7654865

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה  
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'  
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

# פרשת נצבים וילך - אלול תשפ"ג

כיסא גלגלים כשאשתו לוקחת אותו,  
והיה נראה שהוא התעניין בכל הנחת  
התפילין שהוא הניח לאביו.

אחרי כמה ימים, אשתו של הזקן  
ניגשה אליו ואמרה לו: יש לי בקשה  
אליך, בבקשה, האם תוכל לעזור  
לי?? הוא ענה לה: כן, בשמחה!  
אמרה לו: אם תוכל בבקשה, כאשר  
אתה מסיים להניח תפילין לאבא שלך,  
לבוא ולהניח תפילין לבעלי.

בעלי ראה שהנחת תפילין לאבא שלך,  
והוא כבר 70 שנה שלא הניח תפילין,  
מאז בר המצוה שלו, ושתבין, בעלי  
הוא לא מאמין בכלום... וגם בצוואה  
שלו, הוא רשם שאחרי המוות ישרפו  
את הגופה שלו ויפזרו את האפר... אבל  
עכשיו, כשהוא ראה שאתה מניח  
תפילין לאבא שלך, הוא החליט שהוא  
גם כן רוצה להניח תפילין.

ניגשתי אליו אחרי שסיימתי עם אבא  
שלי, והנחתי לו תפילין, והוא בוכה עם

האם אפשר לדוג בים  
המלח???

פי המצנה הזאת אשר אנכי מצוה  
היום לא נפלאות הוא מקד ולא  
רחקה הוא [לי ייא]

סיפר אדם: בזמן שאביו היה מאושפז  
בבית החולים, הוא היה מגיע כל יום  
ומניח לו תפילין, יום אחד הוא רואה  
שיש הרבה אנשים בלובי של בית  
החולים, והגיע לשם כל הצוות של בית  
החולים: מנהל בית החולים, ורב בית  
החולים וצלמים.

הוא שאל מה קורה שם? ענו לו:  
שהגיע למחלקה אדם מבוגר בן 93,  
והוא האיש שתרם את המחלקה הזאת,  
והוא רוצה שיטפלו בו במחלקה שהוא  
תרם, ולכן באו לעשות לו קבלת פנים.

כבר למחרת, כאשר הוא בא למחלקה,  
לאביו, הוא רואה את הזקן הזה על

המצוה הזו, אפשר להביא בריאות, נחת, פרנסה ושפע לכל העולם.

אנחנו בעולם שיכולים לחטוף כמויות של מצוות, אנחנו הולכים ליד יהלומים או אם תרצו, דורכים על יהלומים, החכמה היא לדעת שכל מצוה היא כיהלום, וכמו שכל יהלומן ולא משנה כמה הוא עשיר, אם הוא רואה שיש לו אפשרות להשיג עוד יהלום, הוא לא ינוח ולא ישקוט עד שהיהלום יהיה אצלו, כך אנחנו צריכים להתנהג בכל מצוה ומצוה, לחטוף!!! באידיש אומרים "סְבֶּעֶץ'ן" [לחטוף] מי שחכם חוטף, כיון שאם הוא אידיש, הכל יעלם לו ולא ישאר לו כלום.

הבעיה הכי גדולה, שהיצר הרע מנסה כל פעם לקרר אותנו ולהסיט אותנו מהמטרה שלשמה באנו.

בעניין הזה, מספרים: על אדם שעמד בחוף של ים המלח עם חכה ומנסה לדוג.

עבר שם אוטובוס של תיירים, והם רואים אדם שנראה נורמטיבי, עומד עם חכה בחוף של ים המלח, והרי ים המלח אחד מהשמות שלו זה "ים

דמעות, זוכה וזוכה ולא מפסיק, הוא לא רצה להוריד אותם, וקיבל על עצמו שהוא רוצה לחזור בתשובה, וכבר באותו יום, הוא קרא לעורך הדין שלו שישנה את הצוואה, שאחרי המוות יקברו אותו על פי ההלכה.

כל זה ממצוה אחת, לפעמים, אנחנו לא כל כך מעריכים, או אם תרצו, לא כל כך מבינים מהי העוצמה של מצוה אחת, כאשר אדם עושה מצוה אחת הוא כבר נמצא במקום אחר לגמרי, הוא רגיש יותר לדברים שבקדושה, הוא כבר לא אותו אדם.

הגמרא [ברכות ה'] מספרת על ר' אליעזר בן פדת, שהרגיש לא טוב והגיע ר' יוחנן לבקר אותו, ושאל אותו: חביבין עליך יסוריך??? ענה לו: לא, נתן לו את הידיים, גילה את זרועו, ואיך שהוא גילה את זרועו נפל אור בבית, והוא התרפא.

ונשאלת השאלה: למה דווקא הוא גילה את זרועו???

והתשובה: שהוא רצה להראות, מהי העוצמה של מצווה אחת של הנחת תפילין, שמתקיימת בזרוע, שבזכות

זה מזכיר לי סיפור: על אדם שפרסם שמי שרוצה שהוא יגלה לו איך להיות מיליונר, שישלח לו דולר, ואז הוא יגלה לו, הוא נתן תאריך רחוק שבו הוא יפרסם מה הפטנט לעשירות, אבל רק למי שישלח לו דולר.

כמובן, שהרבה אנשים עשו חשבון, כולה דולר, אני לא משקיע פה הרבה, שווה לי, מעל מיליון איש שלחו לו, כל אחד דולר, וחיכו לשמוע את הפטנט.

הגיע היום המיוחל, והנה אותו אדם פירסם שתי מילים: איך תהיה מיליונר?????

"תעשה כמוני" 😊.

פחות או יותר זה מה שהיצר הרע עושה לנו, מסובב אותנו על האצבע הקטנה, מפיל אותנו פעם אחר פעם.

החכמה היא, לא להרים ידיים ולא להתייאש, אדם שנמצא באמצע מלחמה על החיים, גם אם הוא פצוע קל או קשה, אם יש לו טיפת כח הוא ישתמש בה כדי להישאר בחיים.

לפני תקופה, היה מקרה באדם שישמעאלי שפל קם עליו להרגו,

המוות" ולמה הוא נקרא כך? משום שאין בו שום סימני חיים, ושום דג לא יכול לחיות בים המלח.

יש אומרים, שהסיבה שהוא נקרא ים המוות ושום בעל חיים לא יכול לחיות בו, הסיבה היא משום שכל הנחלים שזורמים אליו, נעצרים אצלו, והוא לא מזרים את זה הלאה, ולכן מי שרק מקבל ולא נותן, זה מוות, אי אפשר לחיות עם כזה דבר...

אחד מהתיירים, שראה את אותו דייג עומד עם חכה, שאל אותו: תגיד, מה אתה דג בים המלח???? איך זה יתכן? שהרי ידוע שאין דגים בים המלח???

ענה לו הדייג: יש לי סוד, שאני מוכן לגלות אותו תמורת 200 ש"ח, קודם תשלם, ואחר כך אני אגלה לך, כמה הצלחתי לדוג, ואיך???

הוא התעניין איך אפשר לדוג בכזה מקום???. התייר שילם 200 ₪, ואמר לו: נו, תגלה לי, אמר לו: אתה הדג השלישי שלי להיום... אתה השלישי שהצלחתי לדוג ולהוציא ממנו 200 ₪, עכשיו אתה מבין איך אפשר לדוג בים המלח 😊.

ואתו אדם שנפצע, בכוחותיו האחרונים הוציא נשק וירה במחבל לפני שהוא ימשיך במטבח, ואחר כך מיד הוא איבד את הכרתו מהפציעה שנפצע.

תביא לו שישייה של קולה???? ממש לא! אולי את אבקת הכביסה???? ממש לא! מה תיתן לו? שקית עם כמה חטיפים לשבת שיעלה אותה לבית, הוא מביא את זה לבית וכולו זורח שהוא עמד במטלה שנתנו לו...

מי שהוא אדם גדול, יודע מה שכתב שלמה המלך [משלי כ"ד ט"ז] "כִּי שָׁבַע יפול צדיק נקם"

ראיתי מביאים שאדם שלא נפל שבע פעמים, חסר לו ב"צדיק"... בין שאדם שנפל, אדם שהתמודד, ההתמודדות הזו נותנת לו כח לעמוד בנסיון הבא, וכמו שאומרים העולם: מה שלא מחסל אותך, מחשל אותך...

למה אני אומר את זה, להשאר שפויים????

כל הנסיונות שעוברים על האדם, זה רק כדי להרים אותו, לתת לו יותר כוחות, וכל אחד מקבל נסיונות לפי הכוחות שיש לו.

בעבר, הבאנו דוגמא שאדם חוזר אחרי קניזת מהסופר לבית, וצריך להכניס לבית את כל הקניות, והילד הקטן והחמוד רוצה גם לעזור, הוא אומר לך במתיקות בזו שבא לך לאכול אותו: "אני אוסר גם יעזור" בתרגום חופשי: אני רוצה גם לעזור, מה תביא לו????

כמו שאתה לא תיתן לילד שלך לסחוב דברים שהם למעלה מכוחותיו, כך גם בורא עולם, מכיר כל אחד ואחד מאיתנו, כמה כוחות יש לו, וכל נסיון שבורא עולם נותן לנו, הוא לפני זה בודק היטב, היטב, שיש לנו כח לעמוד בנסיון הזה, ולהשאר שפויים, להשאר נורמלים ועם הרגשה טובה.

מספרים: על אדם שכחלק מהמלחמה שלו בעישון, הוא היה הולך עם תמונות של בנינים, והיה אומר לאנשים: אם אתה לא היית מעשן, היית יכול לחסוך 30 ש"ח קופסה ליום, כפול 26 ימים בחודש, כפול כמה שנים, ואם היית שם את זה בפקדון בבנק, שהיה צובר תשואה [כמוכן בבנק שיש בו היתר עסקא] היית מגיע להון עצום, ויכלת לקנות את הבניין הזה, הבניין הזה יכול להיות שלך... אם במשך חמישים שנה לא תעשן ותחסוך את הכסף.

כך במשך כמה שנים הוא היה עובר מאחד לאחד עם התמונה של הבניין, עד שאחרי כמה שנים שהוא ניגש לעוד אדם מעשן ורצה שיפסיק לעשן, והראה לו את התמונה של הבניין, הוא הופתע מהתשובה שהפילה לו אמונה של שנים.

אותו אדם אמר לו: אני מעשן, והבניין הזה שאתה מראה שיכל להיות שלי, אם לא הייתי מעשן, הוא אכן שלי...

הוא לא חסך מעולם את הכסף מהעישון, והבנין שלו.

אני בעבר, הייתי מעשן בערך קופסא ליום, ולכן היום אני מתנהג בסלחנות

אדם שיודע להבליג, אדם שרוצה להחזיר מילה ולא אומר, זה כח!!! "איפוק זה כח" ולא רק שהוא עושה טובה לעצמו, אלא גם הסיפוק שיהיה לו מזה, זו הרגשה שאין לה תחליף.



## בנין לאדם שלא מעשן???

"כִּי הוּא תִּיָּדָה וְאֶרְךָ יָמָיִךְ" [ל' כ']

מעשנים, כולנו מכירים, או שאנחנו מעשנים, או שיש לנו בן משפחה שמעשן, ואם גם זה לא, אז יש תמיד את החבר מהעבודה או השכן שמעשן, וביניהם תמיד תמצאו את זה שמנסה להפסיק לעשן ולא מצליח.

למה????? כי במוח יושב לו פיוז שאומר לו שהסיגריה עושה לו טוב, ומה שעושה לאדם טוב קשה לו לוותר עליו.

מספרים: על אדם שאמר שלהפסיק לעשן זה הדבר הכי קל, והראיה שהוא הפסיק עשרות פעמים ☺.

אליהו: על אליהו הנביא שהלך בדרך וראה אדם שעוסק למלאכתו, בציד, שאל אותו: אם הוא קובע עיתים לתורה? ענה לו: שלא, למה? שאל אותו אליהו הנביא, ענה לו אותו צייד: מכיון שבורא עולם לא חנן אותי בשכל, ואם אני אבוא אני לא אבין כלום, ואני אשב כמו בול עץ, ולכן חבל על הזמן שלי ושל הרב.

שאל אותו אליהו הנביא: איך אתה צד את החיות והעופות??? ענה לו הצייד: על ידי רשתות שאני מכין ועוד כל מיני מלכודות.

אמר לו אליהו הנביא: מי מכין את הרשתות שאתה צד בהן את כל החיות והעופות???

ענה לו: מה זאת אומרת מי?! אני עושה את זה, בעצמי, ואיך יש לך כזה כשרון להכין את זה לבד??? ענה לו הצייד: מה זאת'ומרת, זו הפרנסה שלי, אני חייב לדעת, אם אני לא אדע את זה, הילדים שלי ישארו רעבים, אין לי צ'אנס לא לדעת את זה.

אמר לו אליהו: אם לדברים כאלה יש לך שכל ואתה מסתדר מצויין, זה אומר שאתה לא רפוק... ויש לך הרבה שכל,

יותר למעשנים, אם כי אני לא סולח לעצמי, איך לא הייתי מודע שהעישון מפריע לאנשים לא מעשנים.

וממקום של אדם שהיה מעשן, אני מבין, שאם נבוא ונאמר לאדם מעשן שרגיל לעשן, תפסיק!!! חבל על הכסף!!! זה לא יעזור כלום!!! כמו שאם נבוא ונאמר לאדם: אם תפסיק לאכול יהיה לך כסף, מה שייך לדבר אתו שיפסיק לאכול, הרי הוא חייב את זה, ומה שאדם חייב הוא ישיג בכל מחיר.

אותו דבר, מי שמעשן הוא מרגיש שהוא חייב את זה, ולכן זה פשוט לא יעזור שנדבר אתו על כסף.

אמור מעתה: שלדברים שאנחנו חייבים, לדברים שעומדים אצלנו בראש הפירמידה, אנחנו נמצא זמן, כסף, ומקום, כי למה שחשוב מוצאים זמן, ודברים שאתה לא מוצא בשבילם זמן, תבדוק עד כמה זה נמצא בראש מעייניך.

הרבי מקוצק מביא: על הפסוק הזה "כי הוא חייך ואורך ימך לשבת על האדמה" את המעשה מהתנא דבי



## התחייבות ללא התחייבות!!!

הביא אבי מורי שליט"א: בשם ה"נועם אלימלך" שכל מה שהאדם ירד לעולם, זה בשביל שיתקן את המידות שלו, ואני לא מדבר על מידות של הבגדים, כמו שמספרים על בחורה שביררה על הבחור איך הוא???? אמרו לה שהוא בעל שאיפה [מעשן] 😊 בעל הנהגה [יש לו רישיון] בעל מידות [בחור מלא] 😊.

מידות זה כולל את כל היחס שלנו, הסבלנות שלנו, ההתנהגות שלנו, ה-ב-ל!!! זה משהו שלצערנו, עדיין לא מקבלים אותו עם תעודת הלידה, זה דבר שאם אתה לא עובד עליו, אז פשוט אין לך אותו.

מידות טובות, אלו מידות שאם אתה מתנהג איתן בצורה טובה, אזי אתה מקרין לכל הסובבים שלך איך צריך להתנהג, גם אם אתה לא רשכבה"ג [רבן של כל בני הגולה]

והכי הכי חשוב, בתקופה כזו, כאשר אנחנו מצולמים 24/7, בעצם, תמיד

אלא שאתה לא רוצה להתאמן, ואל תבלבל את המוח בכל מיני תירוצים מהחלל, שאין לך שכל.

אם לימוד התורה היה בראש מעייניך, היית מצליח הרבה יותר ממה שאתה חושב, מה שחשוב מוצאים לו זמן, ולא רק זמן, גם תקציב כמו בסיפור עם הסיגריות.

אומר הרבי מקוצק: "כי הוא חיך ואורך ימיד" אם האדם יכניס את לימוד התורה בדבר הכי חשוב, וכדבר שאנחנו חייבים להכניס אותו ביום יום לחיינו, היום להתחבר לשיעור תורה, אפשרי מכל מקום בעולם, להרים חיוג לקול הלשון ולשמוע בשידור ישיר, ויש עוד אלפי אפשרויות, לא בשמיים ולא מעבר לים...

אם רק זה יהיה חשוב לך, תתפלא לראות כמה שאתה יכול וכמה שזה קל.



אלא עכשיו!!!! כיון שעוד שעה וחצי יש לי תור עם הילדה בבית החולים לבדיקה, והילדה בצום מהבוקר, אני מבקשת ממך, אם תוכלי להוציא לי את ההתחייבות עכשיו, פשוט יש לי תור אומטון.

המזכירה ענתה לי, שהתחייבות היא לא יכולה להוציא עכשיו, ויש לה עוד אנשים לקבל והיא לא יכולה להתעסק רק איתי, אמרתי לה: אבל מירב אמרה לי שהיא הכינה לי את ההתחייבות, האם את יכולה לבדוק עם מירב בבקשה?

היא התעצבנה שאני מפצירה בה, ואמרה לי בעצבים ובקול רם: גברת, אם את רוצה תבואי בשעה ארבע מירב תהיה כאן, ועכשיו תתני לאשה הבאה בתור, להיכנס.

ניסיתי להסביר לה שבשעה ארבע בצהרים זה כבר לא יעזור לי לתור שקבעתי בבוקר, וגם הילדה כבר בצום במשך כמה שעות, ואני, עד שנתנו לי חופש מהעבודה, זה יכול סתם לסבך אותי.

היא קמה וצעקה: גברת, אני מבקשת ממך לעזוב את העמדה עכשיו, כי אם

אנחנו מצולמים, אבל בתקופה כזו יש לנו שלטים כמו בכביש "קטע זה באכיפה מוגברת סמויה וגלויה" מי שלא נזהר, תסלחו לי על המילה, הוא "דביל".

סיפור שהיה: לאחת מקופות החולים, נכנסה אישה עם עגלה ובתוכה ילדה קטנה, היא מיהרה מאוד לעבר המזכירה, איך שהמזכירה סיימה לדבר עם אשה אחת לפנייה, היא ישר נכנסה, היא הגישה לה את כרטיס קופת החולים של הילדה, ואמרה לה: אני דברתי עם המזכירה מירב בתחילת השבוע, והיא אמרה לי שיש לי התחייבות לבדיקה בבית החולים עם הילדה, ואמרה לי שרק אבוא ויוציאו לי את ההתחייבות, והיא כבר הכינה לי את זה.

מספרת האישה לאחר דקה, שהמזכירה בדקה במחשב, היא אמרה לי: אני לא רואה פה שום התחייבות, אם את רוצה תשאירי את השם שלך ואיזו התחייבות את צריכה, ותוך יומיים או שלושה ימים אני אדאג לך להתחייבות.

יומיים שלשה, אין מצב!!!! אמרתי, אני חייבת את זה היום!!! ולא רק היום,

אני נושכת שפתיים ולא עונה לה, ונותנת לדמעה קטנה להתגלגל ולהוציא חלק מהבושה הנוראה שעברתי, והתסכול מהלא נודע, מה יהיה האם אני אצליח להביא את הילדה היום או לא??

לפתע, הרגשתי טפיחה על השכם, הסתובבתי, אני רואה אישה מבוגרת שמסמנת לי לבוא אחריה, היא רוצה לומר לי משהו, אמרתי לעצמי, גם אם זה לא מי יודע מה חשוב, העיקר שהיא הוציאה אותי מהמקום הזה, לא יכלתי להסתכל לאנשים בעיניים, אחרי הצעקות שהמזכירה צעקה עלי.

הגענו לפינה צדדית במרפאה, ואז היא אמרה לי: תשמעי, שמעתי את המקרה שלך עם הילדה, זה ממש כואב איך שהיא התייחסה אלייך, אבל אני יכולה לעזור לך, אם תרצי, יש לי את הטלפון האישי של מנהל הסניף שהוא אדם מדהים, את יכולה להתקשר אליו והוא יעזור לך בשמחה.

אמרתי לה: עד שאני אגיע לבית ואתקשר התור כבר יעבור...

היא הוציאה את הפלאפון שלה, ואמרה: תתקשרי ממני עכשיו, וכך

את לא זזה עכשיו, אני מזעיקה את איש הבטחון, שהוא יזיז אותך.

הצעקה שלה כנראה היתה יותר מידי חזקה... שבזוית העין אני קולטת את כל המרפאה נכנסת למצב שקט... וכולם מסתכלים עלי כאילו אני איזה מוצר יודאיקה במוזיאון 😊.

התביישתי בצורה שאני לא מאחלת אפילו לשונאים שלי כזו בושה, רציתי, וקול בתוכי לחש לי "אל תהיי פראיירית, תצעקי עליה איך היא מתנהגת, היא אמורה לשרת את הציבור, מה זה שהיא ככה מתנפחת וצועקת???"

כמעט והיה לי על הלשון תגובה עסיסית, אבל אמרתי לעצמי, מה אני ארויח אם אני אענה?? אני אוותר ולא אענה, ובורא עולם יסדר את לי התחייבות לתור, איך?! אני לא יודעת איך, אבל מי שמוותר בורא עולם נותן לו סייעתא דשמיא בכל ענייניו.

ריבוננו של עולם, נשאתי תפילה חרישית, איך איך אפשר לא לענות לכוז חצופה, אני באה לבקש ממנה עזרה קטנה והיא מתנפחת עלי כאילו באתי לשדוד אותה, תעזור לי אתה.

יודעת שעכשיו היה לך נסיון קשה ועמדת בו בנבורה, אני שמעתי את כל הדו שיח שלכן, מהתחלה ועד הסוף... ואני ממש התרגשתי, איך את לא ענית לה, איך התאפקת, כל הכבוד!!! אבל תדעי לך, שמי שעומד בנבורה בכזה נסיון יש לו זכויות עצומות, ומה שהוא מבקש באותם רגעים בורא עולם נותן לו, ואני מבקשת ממך שתברכי אותי, אני נשואה מעל עשר שנים ואין לנו ילדים...

כמובן, שאחרי מה שהיא עשתה בשבילי... בירכתי אותה בחום שתזכה לזרע בר קיימא, וכשהיא אמרה לי את השם שלה, השם שלה צילצל לי, הוא היה מוכר לי ולא ידעתי מאיפה.

רק למחרת, בתפילת שמונה עשרה שעמדתי והזכרתי את השמות מהדף שאני מתפללת עליהם כל יום, נפגשתי שוב בשם שלה, ונזכרתי שגיסתי ביקשה ממני שאני אתפלל עליהם, כי הם קרובי משפחה שלמעלה מעשור אין להם ילדים.

אחרי תפילת שמונה עשרה, ביררתי עם גיסתי, אם הקרובה שלה נראית

יכול להיות שתספיקי את התור עוד היום, שמחתי על העזרה שלה, והתקשרתי אליו, דיברתי איתו ענייני, על כך שאמרו לי שיש התחייבות, ועכשיו באתי, ואין שום התחייבות, ויש לילדה תור עוד שעה וחצי, והיא גם בצום, אם הוא יכול לעזור לי???

הוא ביקש ממני את תעודת הזהות של הילדה, ואחרי שתי דקות הוא חזר והתקשר ואמר לי: אני עכשיו דואג שהמזכירה האישית שלי תפקסם לך את ההתחייבות למרפאת בית החולים, את יכולה ללכת לשם, זה כבר יחכה לך שם במזכירות.

הודתי לאשה היקרה הזו מכל הלב, אי. על זה שהיא הוציאה אותי משם ברגע הנכון, ואמרתי לה: בזכותך לא עניתי לה, אפילו שהיה לי מאוד קשה, אבל עכשיו זה כבר עבר ואני שמחה שלא פתחתי עליה את הפה.

בי. על זה שהיא עזרה לי עם הטלפון האישי של מנהל הסניף, זה מאוד עזר לי.

באתי ללכת והיא עצרה אותי, הסתכלה לי בעיניים, ואמרה לי: אני

שהנסיון קשה יותר כך גם הישועה שתבוא בעקבותיה היא גדולה יותר.

כמו שאומר התנא באבות: "לפום צערא אגרא" כגודל הצער כן גודל השכר, אם הנסיון שיש לך הוא קשה, תבין, הולכים לשלם לך הרבה, הרבה יותר.

היום, אתה יכול לראות אנשים שעובדים בערבי חגים, בזמן שהם אמורים להיות בחופש, והם מקבלים 200% והם מבסוטים עד הגג.

חז"ל אומרים: "טוב אחד בצער ממאה שלא בצער" שאתה מגיע לשיעור תורה, ויש לך קושי, אתה מקבל על השיעור הזה שכר יותר ממאה שיעורים שהגעת ללא קושי, לא 200% אלא הרבה יותר.

ולכן, לפני שאנחנו נבהלים מקושי, נחשוב לרגע, כמה נחת רוח זה עושה לבורא עולם שאנחנו חיילים שלו, ואנחנו לא נבהלים מקשיים, אדם שמתנהג כך, בורא עולם מחזיר לו בהתאם.



כמו זאת שפגשתי היום במרפאה, התברר שזו אכן היא, סיפרתי לה על מה שהיה לי, ועל העזרה שהיא נתנה לי, ועל הברכה שנתתי לה.

הסיפור מבחינתי הסתיים, אבל אצלם הסיפור רק התחיל, לאחר עשרה חודשים קיבלתי טלפון מגיסתי, ששאלה אותי: האם את זוכרת שסיפרת לי על האשה שעזרה לך בקופת החולים, כן, כן, מה איתה???

שאלתי.

היא ילדה זוג תאומים לפני שבוע, יואו, יואו, אני לא מאמינה, אני התפללתי עליהם שנים, אבל גם בלי לתפוס מחשבון, החשבון הוא פשוט, מסתבר שבאותו יום שהיא ניגשה אלי שהייתי כל כך פגועה ולא עניתי, ובירכתי אותה, זה מה שהביא להם את הישועה.

צער של שנים הגיע לסיומו בזכות התגברות אחת שאדם לא מחזיר, שאדם שותק, בורא עולם שומע לו.

סיפואציות כאלה או בסגנון הזה, זה משהו ששייך אצל כולנו, ובורא עולם מצפה מאיתנו שנתגבר, שנוותר, וככל

## אלול

"קשרים" בבית משפט!!!

"אבינו מלכנו אין לנו מלך אלא אתה"

סיפר אבי מורי שליט"א: על אדם שיש בבעלותו מעון ילדים, פעוטון, יום אחד הוא מקבל הזמנה לבית משפט, על כך שהוא גונב מהעובדות שלו, ולא מפריש להן שכר לפנסיה או לקופת גמל, מה שהחוק מחייב, שהוא לא נותן להן פיצויים, ועוד כל מיני טענות שלא היו ולא נבראו...

הוא בירר כמה יעלה לו לצאת מכל הסיפור הזה, התברר שהמחיר הכי קטן שהוא יוציא כדי לצאת נקי זה 40,000 שקל, וגם סגירת המעון הזה שתפקד במשך שנים.

סיפר הבן: שאבא שלו הבין שהמצב הוא כמו שאומרים "נו צא'נס" ואין לו סיכוי לצאת מזה נקי, הוא שכר עורך דין חבר שלו, שהיה עורך דין מתחיל... ובמקביל, הדפים מודעות ענק שכתוב בהן: "אין עוד מלבדו", ותלה אותן בכל בני ברק, אנשים לא הבינו מהן

המודעות האלה, האם זו פרסומת חדשה בשלבים או שהכוונה כפשוטו: אין עוד מלבדו, שאין על בורא עולם...

הוא חיזק את כל בני משפחתו שאין עוד מלבדו, ושבורא עולם יכול להפוך הכל ברגע, ושאין להם מה לדאוג, בני המשפחה היו המומים מאבא שלהם, איך הוא לא לחוץ, איך הוא מצליח להרדם, כשכל המעון שלו, שהוא בנה את השם הטוב שלו במשך שנים, עומד בסכנת סגירה.

אבל איך אומרים העולם: מי שמאמין לא מפחד, או אם תרצו: מי שמפחד מאחד לא מפחד מאף אחד, והוא הגיע באותו יום למשפט רגוע ושלו, אחרי תפילת שחרית וארוחת בוקר, כאילו המשפט לא נוגע לו ולעתידו.

הוא הזמין את המונית שלקחה אותו עד לאולם בית המשפט, בדרך היו קצת פקקים והוא שפך את לבו לנהג המונית, וסיים שהוא בטוח שהוא יראה ישועות, כיון שכל התקופה האחרונה הם קובעים בדעתם ש"אין עוד מלבדו" ושבורא עולם הוא השליט היחיד, ואין שום כח אחר זולתו.

בורא עולם ימלא כל משאלות ליבן לטובה ולברכה, ושיזכו להשיג "מקשיבים" כל שבוע, כולל בבין הזמנים ☺.

הוא הגיע למשפט, ובמקום שני קטגורים שהתביעה היתה צריכה להביא, הגיע רק אחד וגם הוא היה בדרגה נמוכה...

איך שהוא נעמד בספסל הנאשמים, הוא קולט שמישהי מנופפת לו לשלום.

מי מנופף לו לשלום בבית המשפט???  
מי זאת האשה הזו??? הוא לא מכיר  
פה אף אחד???

התברר, ששתי הנשים שעמדו במדרגות ופינו לו את הדרך, היו אלו השופטת והכתבנית.

המשפט התחיל, והקטגור התחיל לתת עליו את כל ההאשמות, והוא שותק, עד שהגיע תורו, והוא דיבר את מה שהיה לו לומר, שהכל עורבא פרח, לא היה ולא נברא.

ואז פנתה השופטת לתובע ואמרה לו: הנתבע נראה ממש צדיק, הוא לא

הוא עלה במעלית עד לקומה 7 לאולם הדיונים, אך המעלית נעצרה בקומה 5 ומשם עולים לקומה 7 רק דרך המדרגות, כיון שיש תיקונים שעושים בין הקומה החמישית לקומה השביעית.

הוא הלך למדרגות החירום, כדי לעלות לקומה 7 ואחרי קומה אחת שהוא עלה, עמדו במדרגות שתי נשים ודברו ביניהן.

הוא הסביר להן שיש הלכה שחז"ל הורו לנו שלא לעבור בין שתי נשים, ולכן אם הן יכולות לעבור לצד אחד ולתת לו לעבור, אמרו לו הנשים: למה אנחנו טמאות??? שאסור לעבור לידנו??? מה היציאה הזו???

אמר להם: יש הלכה, שגם לאשה אסור לעבור בין שני גברים, וכי אני טמא???

זו ההלכה, וזה לא אומר שמישהו טמא או מצורע.

כיון שהוא דיבר בעדינות, וביקש יפה, הן זזו לצד ונתנו לו לעבור, אחרי שהוא עבר הוא בירך אותן שבזכות זה

דווקא ממים?? למה לא שפכי כקולה... שפכי כדבש... או שפכי כשמן...???

והתשובה: שכאשר אתה שופך מכוס דבש, אז 80% נשפך, ונשאר בכוס 20%, וכאשר אתה שופך שמן, גם לא הכל נשפך, וגם אם תשפוך משקה קולה, ישאר קצת דבוק בכוס, ולכן זה דביק.

אבל כאשר אתה שופך מים זה 100%!!! אומר הנביא: כשאתה בא לתפילה, תשאיר את כל הקשרים ואת כל הקומבינות בצד...

את זה שאתה אח של, דוד של, את זה שהשכן שלך אח של, את כל זה תשאיר בצד, ותבוא לבורא עולם כשאתה משליך עליו ה-כ-ל!!! שאתה סומך רק עליו!!! רק ככה, יש לך סיכוי שבורא עולם ישמע אותך.

אחרת, אם אתה ניגש לבורא עולם, ובמקביל גם עושה השתדלויות: כועס על זה שלא נתנו לך קידום בעבודה, על זה שלא הכניסו אותך בלקוח מועדף... אז אתה עושה מעצמך צחוק, והסייעתא דשמיא היא אחרת, כיון

נראה אדם שיגנוב מהעובדות שלו, תצאו בחוץ ותגיעו לפשרה, הם המשיכו להילחם, אבל נראה שזה לא עניין את השופטת, היא שלחה אותם שיעשו פשרה.

הם יצאו מחוץ לחדר הדיונים, והתובע פונה אליו ואומר לו: אני רואה שהשופטת הולכת לטובתך, תן לי 2,000 שקל ונסגור את הסיפור, הוא ירד למטה, וסיפר את זה לנהג המונית שהביא אותו, מה היה בחדר המדרגות, ואיך בורא עולם גלגל שזו היתה השופטת, ואיך היא פסקה לטובתו.

נהג המונית נכנס לאורות, והתחיל לצעוק: "יש אלוקים!!! אתם שומעים, יש אלוקים".



האם לגשת "רק" או

"גם"???

אבינו מלכנו אין לנו מלך אלא אתה

ראיתי רעיון יפה על הפסוק: "שפכי כמים לבך" למה הנביא הביא דוגמה



## חתונה מחתונה!!!

אחד מראשי התיבות של המילה "אלול" זה: איש לרעהו ומתנות לאביונים, מה קשור מתנות לאביונים לחודש אלול??? חוץ מזה ששניהם מתחילים בשי (☺)???

התשובה היא: שמי שרוצה להצליח בחודש אלול, מי שרוצה להתכונן בחודש אלול, חוץ מהעבודה של בין אדם למקום, לא להשאר באותה רמה רוחנית, אלא להתרומם קצת, קצת, אבל שיהיה משהו קבוע ולא משהו חולף של יום יומיים, צריך להתרומם גם בבין אדם לחבירו, לשים דגש גם על איש לרעהו ומתנות לאביונים.

אם הוא מתנהג כך, סביר להניח, שבורא עולם יתן לו שנה עם כל השיפורים האפשריים, שנה של שמחות, שנה של בריאות ונחת מכל יוצאי חלציו.

את החתונות שהיו בתקופת הקורונה בחצרות הבתים, לא נשכח כזה מהר, היה מעניין לראות את היצירתיות, איך אפשר להפוך אבן אקרשטיין [אבן

ש"אם הבעל [עבודה זרה] לכו אחריו ואם האלוקים לכו אחריו, עד מתי אתם פוסחים על שני הסעיפים" כך אמר אליהו הנביא לעובדי הבעל.

אי אפשר לומר מצד אחד שהכל מבורא עולם, ומצד שני לכעוס על אנשים כאילו הם הבורא עולם, תבין, מה שמגיע לך ירדוף אחרך, ואם יתאספו כל באי עולם לנסות לקחת שקל מאדם שהשקל שלו, לא יוכלו לקחת לו, וכן הפוך, אם יתאספו כל באי עולם להוסיף שקל או דולר לאדם שזה לא מגיע לו, הם לא יוכלו.

בתפילה, ככל שאדם מבין שאין, אין עוד מלבדו!!! יש לו יותר סיכוי שהתפילה תתקבל, במיוחד בימים כאלו, שאנחנו עומדים ומבקשים הרבה בקשות ב"אבינו מלכנו" בריאות, פרנסה, שפע ונחת, אנחנו צריכים לעבוד על ההרגשה הזו, שהכתובת היחידה לכל מה שאנחנו רוצים או צריכים, זה אך ורק בורא עולם ב-ל-ב-ד!!!

שאתה ניגש לבורא עולם, תיגש רק לבורא עולם, לא גם לבורא עולם.



אגיד לך, הפעם החלטתי שאני עושה לשם שמיים, ואני לא לוקחת כלום, כיון שיש לי בן שמחכה לשידוך כבר הרבה שנים, ואני עושה את זה לזכותו שימצא את בת זיווגו.

בן כמה הבן שלך??? שאלה.

איך שהיא אמרה לה את הגיל, היא אמרה: יואו, גם אני נתתי להם בחינם את החצר, כדי שהבת שלי תמצא את זיווגה.

הם דברו על הגילאים של הילדים שלהם, ומה כל אחד מחפש, מה שהוביל בסופו לשידוך של הבת של בעלת הבית לבן של המעצבת.

ברגע שבעלת הבית נתנה את החצר, והמעצבת נתנה את העיצוב, בורא עולם נתן את השידוך.

התקיים בהם מאמר חז"ל: "כל המרחם על הבריות מרחמים עליו מן השמים"

זה דבר שתופס אותנו בהרבה מקרים בחיים, לדוגמא: קבעו לך תור למשרד מסויים, הגעת וראית שמי שאתה אמור

שפה] למוצג מוזיאוני עם קצת צבע, איך כל גרוטאה שמזמן יצאה משימוש, יכולה להיות תכשיט לגן אירועים, איך כל חצר הופכת לגן אירועים.

סיפרה אשה, שגרה בקומת קרקע, שגם להם יש חצר גדולה, והיא שמעה על אחת השכנות שצריכה להתחתן, והם מחפשים מקום פתוח לערוך בו את החתונה, והם לא מוצאים.

היא אמרה לעצמה, הרי אני צריכה ישועה לבת שלי, שכבר במשך שנים רבות מחפשת זיווג, אני אתן את המקום שלי לכבוד החתן והכלה, ובזכות זה בורא עולם יתן לי סייעתא דשמיא שהבת שלי תמצא את זיווגה.

בערב החתונה, היא הזמינה מעצבת אירועים שתיתן לוק [מראה] של גן אירועים... מדובר בסכום לא קטן, אבל היא אמרה לעצמה, אם כבר אני עושה אני אעשה את זה מכל הלב, ושיהיה מושלם.

המעצבת הגיעה וארגנה את כל החצר, ממש יפה.

כאשר היא סיימה, היא באה לשלם למעצבת, אך המעצבת אמרה לה: אני

מגיב, רכבים מאחורה התחילו לצפור, הדלקתי ארבע אורות שהרכב תקול... ויצאתי לנסות לדחוף אותו מהצומת.

עוד רכב עצר בצד וירד ממנו זוג מבוגר שסיפר שהוא היה מכונאי של הקרמלין (☺) והוא יודע כל תקלה איך לתקן.

לבינתים, עצר עוד רכב עם בחור צעיר שעזר לנו לדחוף את הרכב לצד הכביש, הם אמרו שאשתי והילדים יעמדו בתחנה במקום מוצל, אותו מוסכניק אמר לנו יש פה נזילה רצינית.

התקשרנו לידידים, אבל הם הסבירו לנו שבמקרה כזה האפשרות היחידה זה להזמין "שגריר".

התקשרנו ל"שגריר" ואמרו לנו שתוך כמה שעות יוכל לבוא אלינו טכנאי, השעה היתה כבר שעת צהריים, ועד שיבוא שגריר, ועד שיתקן, עד שנגיע לבית, השבת לא תחכה לנו, היינו בלחץ אני ואשתי ולא ידענו מה לעשות, איך לצאת מהברוך הזה.

הזוג המבוגר עזב אותנו והלך לרכבו, הבחור גם הלך לרכבו, והתחלנו

להיפגש איתו לא נמצא, האם אתה כועס ו"נכנס" בהם... או שאתה יכול להגיב בסלחנות, ולצאת מנקודת הנחה שאף אחד פה לא עשה ככוונה, וקורה שיש דברים שלא הולכים לפי הספר.

ויותר מזה, כמו שאתה מצפה, שאם אתה לא עומד בזמנים שקבעת, שיבינו אותך, אותו הדבר, תבין, כשהעומד מולך לא עמד בזמנים שהצבת, שגם הוא בן אדם, וגם לו זה יכול לקרות בדיוק כמו שלך זה יכול לקרות.



## אליהו הנביא בצומת

### יקנעם!!!

סיפר אדם ממודיעין עילית: חזרנו מהצפון ביום שישי בבוקר, כך שנספיק להגיע מוקדם לבית ולהתארגן לשבת, הרכב היה עמוס בציוד מטיול של כמה ימים, ועוד מזוודות של בגדים, צידנית גדולה, לא היה שייך להכניס מחט...

והנה בצומת יקנעם, ללא שום התראה מוקדמת, הרכב עצר באמצע הצומת, ניסיתי שוב להתניע אבל הרכב לא

אבל בסיום הנסיעה הוא לא נעלם, וגם כששאלנו אותו איך קוראים לו, התברר שלא קוראים לו "אליהו" וגם אין לו שום בן דוד עם השם הזה 😊, קראו לו "ערן" בחור טוב עם לב זהב, כמוכן שניסיתי לתת לו כסף כתשלום לפחות על הדלק, אבל הוא לא רצה לשמוע על תשלום.

הוא עוד הספיק להתקשר אלינו, ולעדכן אותנו שהוא הגיע לפני שבת ליקנעם, ואמר לנו: הכל בזכות אשתי שהסכימה למהלך...

אנחנו בימים כאלה, שהשאלה: מה יעשה אדם וינצל?? עולה עשרות פעמים, אם לא מאות פעמים, זה מעסיק את כולנו ביום ובלילה, אין אחד שלא רוצה לזכות לשנה טובה, לשנה של בריאות, לשנה שהכל יזרום על מי מנוחות, גם חינוך הילדים גם שלום הבית, גם הפרנסה, בקיצור ה-כ-ל!!! ולכן אנחנו שואלים את עצמנו: האם אנחנו עושים מספיק בשביל זה???

אבא שבשמיים!!! תכוון אותנו!!!

כשראיתי את הסיפור הזה, נזכרתי בתנא דבי אליהו פרק כ"ח: וכן אמר

לחשוב מה עושים, לפתע הבחור הצעיר חזר אלינו ואמר לנו: תשמעו, אחרי התייעצות עם אשתי, ואחרי שבדקתי בוויז [ה' ירחם 😊] אני רואה שיש לי זמן לקחת אתכם ועוד לחזור לשבת לבית.

תעמיסו על הרכב שלי מה שאתם יכולים, ונסתדר, ואני אקח אתכם עד לבית, שלא תחללו שבת...

לא, לא נעים!!! מה אתה רציני, לא נעים להטריח אותך.

אמר לנו אותו בחור צעיר: לא נעים מת מזמן, וקברו אותו ליד בושות 😊.

העברנו את כל התיקים ואת כל הציוד ונכנסנו כל המשפחה לרכב, היה קצת צפוף מכל הדברים, אבל כשהברירה היא לעמוד בשמש באמצע צומת, אתה לא מרגיש שום צפיפות, אלא אתה מודה לבורא עולם על השליח הטוב שהוא שלח.

אני ואשתי, היינו בטוחים שבסיום הנסיעה, כאשר נבוא להודות לו, הוא יעלם, כמו בסיפורים עם אליהו הנביא, הוא ממש אליהו הנביא.

שלנו בשביל השני, שמול עינינו יעמדו גם העזרה לזולת, הכבוד לשני, המילה הטובה, המחשבה על השני שתהיה חיובית וטובה, בטוחני, שאם נתנהג בדרך הזו, בורא עולם ימלא כל משאלות ליבנו לטובה ולברכה.



להם הקדוש ברוך הוא לישראל, בני אהובי, כלום חסרתי דבר שאבקש מכם, ומה אני מבקש מכם, אלא שתהיו אוהבין זה את זה, ותהיו מכבדין זה את זה וכו'.

אם בספונטני שלנו, ביום יום נראה לבורא עולם שאנחנו חושבים על השני, מוכנים להקריב קצת מהנוחות

### מערכת הגיליון מאחלת

לכל חברי המערכת, עמודי התווך, מגיחים, מפיצים, והתומכים בהדפסת הגיליון

לאבי מזרי שליט"א על חידושי המדהימים

למשתתפי השיעורים

ולמאזיני השיעורים בקול הלשון, ולכל קוראי הגיליון

גמר חתימה טובה לכם ולכל משפחותיכם

תזכו לשנים רכות נעימות וטובות

שבורא עולם ימלא כל משאלות ליבכם לטובה ולברכה

אמן.

מעוניינים לזכות את הרבים?? זקוקים לישועות?? תמודדת תרומה של 50 שקלים תקבלו 20 חוברות להפצה כתיבתם של חידושי התורה והפצתם מהרה קידוש ה' גדול ויש בכך כדי להציל מהמחלה הנוראה (מדברי מנחם מנדל פרידמן קנייבסקי זצ"ל)

חייגו כעת 052-7654865

## גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי' ○○○
הילדה מוריה בת רחל תחי' ○○○
לינוי בת שירה תחי' ○○○
אלחנן בן לאה להצלחה בתורה ויראת שמים ○○○
אליהו בן סוליקה הי"ו ○○○
צבי בן שמחה הי"ו ○○○

אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א ○○○
ר' רחמים בן ריקה הי"ו ○○○
שולמית בת סוליקה תחי' ○○○
הילד הראל מאיר בן לינוי ני"ו ○○○
מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי' ○○○
ישראל עמר בן תמר הי"ו לזיווג הגון ○○○

לאה בת חסידה חסיבה תחי' ○○○
ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו ○○○
מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו ○○○
יעקב בן מז'ינה הי"ו דניס בת צביה תחי' ○○○
רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה ○○○
ליבי בת שירה תחי' ○○○

## גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל ○○○
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן ○○○
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי ○○○
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל ○○○
יעקב דוקרקר בן שרה ויחזקאל ז"ל ○○○
לע"נ ○○○

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל ○○○
הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל ○○○
הרבנית הצדקת מרת לאה בת רבקה ע"ה לבית הוברמן ○○○
חיים בן גיגי בן מרים ז"ל ○○○
פאני פריחה בת תמר ע"ה לבית אביטן ○○○
לע"נ ○○○

מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה ○○○
הסבתא עישה בת סלטנה ע"ה לבית פרץ ○○○
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א ○○○
משה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל ○○○
יפה בת סימי ע"ה לבית כהן ○○○
מושה [מושיטין] עמר בן תמר [תמוז] ז"ל ○○○

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב  
הוא יברך את

## "עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים  
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי  
כהן הי"ו

איתמר ואסתר  
אילוז הי"ו

יורם ומיי  
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,  
יצליחם במעשי ידיהם ובפרנסתם,  
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,  
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,  
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

## נקודות "מקשיבים" ברחבי הארץ

בני ברק: רמת אלחנן משפחת פרץ רחוב הרב זוננפלד 10 052-768-4697

שיכון ג' דפוס S.O.S שדרות הנציב 1 03-5568453

שיכון ה' 052-712-5696

חדש!!! שיכון ו' 052-767-3700

חדרה: משפחת אור 050-476-7700

פתח תקוה: דניאל 054-676-5094

אשדוד: אביב מזוז 054-488-5622

באר שבע: חנות העזר והמפתח רחוב קק"ל 126

נתיבות: נחלת יששכר 050-416-6231 מערב נתיבות 054-625-6939

נווה שרון 052-712-5697

חדש!!! דפוס נזר הקודש רחוב חיל אויר 74

ביתר עילית: גבעה B רחוב הרב שך 42 053-310-9393

בית שמש: רמה א' 054-843-3859

רחובות: 052-761-7667

אופקים: רחוב הרב חיים פינמו 052-765-4865

ובמשרד הראשי של מרכז תבונות רחוב ר' אלעזר אבוחצירא 3\6

אשקלון: 053-280-3528

חדש!!! נוף הגליל שכונת הר יונה 052-768-3794

---

מעוניין להצטרף להפצה ולצבור זכויות ליום הדין

התקשר עכשיו 052-7654865

---

לשמיעת השיעור כל יום בשידור ישיר

וכן לשמיעת כל שיעודי הרב

**0733-71-81-57**